



**Hospital Universitario  
Severo Ochoa**

## **PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**

**Nº EXPEDIENTE: PA 9-2022**

***“SUMINISTRO DE MATERIAL DE SUTURA MECANICA PARA  
CIRUGÍA ABIERTA Y ENDOSCOPICA Y OTROS DISPOSITIVOS  
QUIRURGICOS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO  
OCHOA”***

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DE “MATERIAL DE SUTURA MECÁNICA PARA CIRUGÍA ABIERTA Y ENDOSCÓPICA Y OTROS DISPOSITIVOS QUIRÚRGICOS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO (PA 9-2022)**

Este Pliego de Prescripciones Técnicas habrá de regir la ejecución de la prestación del suministro cuyo objeto a continuación se indica, de conformidad con los requisitos que para cada contrato establece la LCSP. El plazo de ejecución será de **24 meses** y el presupuesto de licitación es **966.254,97€**, siendo la base imponible **801.060,22€** y el I.V.A (21% y 10%) **165.194,75€**

## 1. OBJETO

El presente pliego tiene por objeto el suministro de material de sutura mecánica para cirugía abierta y endoscópica y otros dispositivos quirúrgicos con destino al HOSPITAL UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA DE LEGANÉS, según las características particulares y en las cantidades estimadas, precios máximos por lotes y características generales que se encuentran definidos a continuación.

## 2. CANTIDADES, PRECIOS Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

### LOTE 1 APLICADORES DE CLIP PARA CIRUGIA ABIERTA

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
1.1	F15025	APLICADOR DE CLIPS 25 CM. DE LONGITUD. APROX	44,10	300	13.230,00	21,00	2.778,30	16.008,30
1.2	F15030	APLICADOR DE CLIPS 30 CM. DE LONGITUD. APROX	44,10	396	17.463,60	21,00	3.667,36	21.130,96
1.3	F15031	APLICADOR DE CLIPS 35 CM. DE LONGITUD. APROX	44,10	108	4.762,80	21,00	1.000,19	5.762,99
					<b>BASE IMPONIBLE</b>		<b>35.456,40</b>	
					<b>IVA</b>		<b>7.445,84</b>	
					<b>TOTAL LOTE 1</b>		<b>42.902,24</b>	

### CARACTERÍSTICAS:

- Aplicador de Clip de Titanio.
- Precargado con al menos 20 clips
- Recarga automática

**LOTE 2 APLICADORES DE CLIP ENDOCIRUGÍA**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
2.1	F50086	APLICADOR DE CLIPS DE 5 MM. P/CIR LAP C/12 CLIPS (TAMAÑO DEL CLIP CERRADO 8,5 MM APROX)	83,00	24	1.992,00	21,00	418,32	2.410,32
2.2	F50049	APLICADOR DE CLIPS DE 10 MM. P/CIR LAP. C/20 CLIPS (TAMAÑO CLIP CERRADO 6 MM. APROX)	46,35	24	1.112,40	21,00	233,60	1.346,00
2.3	F50056	APLICADOR DE CLIPS DE 10 MM. P/CIR.LAP.C/20 CLIPS (TAMAÑO CLIP CERRADO 9 MM. APROX)	46,35	696	32.259,60	21,00	6.774,52	39.034,12
2.4	F50060	APLICADOR DE CLIPS DE 10 MM. P/CIR LAP.C/ 15 CLIPS CLIP (TAMAÑO CLIP CERRADO DE 11 MM.APROX)	46,35	48	2.224,80	21,00	467,21	2.692,01

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>37.588,80</b>
<b>IVA</b>	<b>7.893,65</b>
<b>TOTAL LOTE 2</b>	<b>45.482,45</b>

**CARACTERISTICAS:**

Para aplicador de clips de titanio 5 mm: F50086

- Con al menos 12 clips
- Con eje automático y rotatorio de 360°

Para aplicadores de clips de titanio 10 mm: F50049, F50056 y F50060

- Con al menos 20 clips (F50049, F50056) y al menos 15 clips (F50060)
- Con eje automático y rotatorio de 360°

**LOTE 3 SISTEMA ACCESO ANAL P/CIRUGÍA LAPAROSCOPICA**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
3.1	F50200	SISTEMA P/ACCESO TRASANAL P/CIRUGIA LAPAROSCOPICA medida 4 x 4 cm	375,00	8	3.000,00	21,00	630,00	3.630,00
3.2	F50202	SISTEMA P/ACCESO TRASANAL P/CIRU LAPAROSCOPICA medida 4x5,5 cm	375,00	8	3.000,00	21,00	630,00	3.630,00

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>6.000,00</b>
<b>IVA</b>	<b>1.260,00</b>
<b>TOTAL LOTE 3</b>	<b>7.260,00</b>

**CARACTERISTICAS:**

- Sistema de acceso transanal con bolsa estabilización de la insuflación.
- Canal de acceso con introductor de las medidas especificadas.
- Puertos de auto-retención y obturador de 10mm.
- Puertos de auto-retención que se adaptan a instrumentos de 4.7-10.1 mm.

**LOTE 4 GRAPADORAS CORTADORAS LINEALES Y CARGAS**

Nº ORDE N	CÓDIG O	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARI O SIN IVA	CANTIDA D 24 MESES	BASE IMPONIBL E	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORT E TOTAL
4.1	F15500	GRAPADORA CORTADORA LINEAL (GRAPA DE TITANIO) 55-60	73,50	48	3.528,00	21,00	740,88	4.268,88
4.2	F15501	GRAPADORA CORTADORA LINEAL (GRAPA DE TITANIO) 75-80	94,50	30	2.835,00	21,00	595,35	3.430,35
4.3	F15150	CARGA PARA GRAPADORA CORTADORA LINEAL 55-60_TECIDO NORMAL	46,35	12	556,20	21,00	116,80	673,00
4.4	F15151	CARGA PARA GRAPADORA CORTADORA LINEAL 75-80 _TECIDO NORMAL	57,68	12	692,16	21,00	145,35	837,51
4.5	F15154	CARGA PARA GRAPADORA CORTADORA LINEAL 55-60_TECIDO GRUESO	46,35	12	556,20	21,00	116,80	673,00
4.6	F15165	CARGA PARA GRAPADORA CORTADORA LINEAL 75-80_TECIDO GRUESO	57,68	12	692,16	21,00	145,35	837,51

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>8.859,72</b>
<b>IVA</b>	<b>1.860,54</b>
<b>TOTAL LOTE 4</b>	<b>10.720,26</b>

**CARACTERISTICAS:**

Grapadora cortadora lineal con carga incorporada y recargable F15500 y F15501

- Coloca al menos dos hileras dobles de grapas.
- Con bloqueo de seguridad
- Nº de grapas de 55-65 (F15500) y 75-85 (F15501)
- Para tejidos normal y grueso

Carga para grapadora cortadora F15150 y F15151

- Para tejido normal

Cargas para grapadora cortadora F15154 y F15165

- Para tejidos gruesos

**LOTE 5 GRAPADORA MECÁNICA CIRCULAR CORTADORA INTRALUMINAL**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
5.1	F15321	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA 21 MM	374,00	6	2.244,00	21,00	471,24	2.715,24
5.2	F15325	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA 25 MM	255,00	6	1.530,00	21,00	321,30	1.851,30
5.3	F15328	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA 28 MM_(MT)	290,00	6	1.740,00	21,00	365,40	2.105,40
5.4	F15329	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA 28 MM_(XT)	290,00	6	1.740,00	21,00	365,40	2.105,40
5.5	F15331	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA_31 MM (MT)	290,00	6	1.740,00	21,00	365,40	2.105,40
5.6	F15332	GRAPADORA MECANICA CIRCULAR CORTADORA 31 mm (XT)	290,00	6	1.740,00	21,00	365,40	2.105,40
5.7	F15348	GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR P/ OBESIDAD 25 MM. GRAPA DE 4,8 (35 CM DE LONGITUD)	374,00	12	4.488,00	21,00	942,48	5.430,48
5.8	F15349	SONDA P/GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR 25 MM.	300,00	30	9.000,00	21,00	1.890,00	10.890,00
					<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>24.222,00</b>		
					<b>IVA</b>	<b>5.086,62</b>		
					<b>TOTAL LOTE 5</b>	<b>29.308,62</b>		

**CARACTERISTICAS:**

**Grapadora Circular F15321 y F15325**

- De 21mm (F15321) y de 25 mm (F15325), con cuchilla incorporada
- Eje rotatorio. Cabezal de bajo perfil y abatible
- De 2 líneas de grapas
- Grapas de titanio.
- Longitud del eje de 22 cm (estándar)
- La altura de la grapa abierta es de 4,8 mm

**Grapadora Circular F15328 y F15329:**

- De 28 mm, con cuchilla incorporada
- Eje rotatorio. Cabezal de bajo perfil y abatible
- Con 3 alturas de grapa distintas
- Grapas de titanio.
- Longitud del eje de 22 cm (estándar)
- Para tejidos medio-grueso (F15328) y tejidos extra-grueso (F15329)

**Grapadora Circular F15331 y F15332:**

- De 31 mm, con cuchilla incorporada
- Eje rotatorio. Cabezal de bajo perfil y abatible
- Con 3 alturas de grapa distintas
- Grapas de titanio
- Longitud del eje de 22 cm (estándar)
- Para tejidos medio-grueso (F15331) y tejidos extra-grueso (F15332)

Grapadora Circular F15348:

- De 25 mm, con cuchilla incorporada
- Eje rotatorio. Cabezal de bajo perfil y abatible
- De 2 líneas de grapas
- Grapas de titanio
- Longitud del eje de 35 cm (XL)
- La altura de la grapa abierta es de 4,8 mm

Sonda para grapadora cortadora circular F15349:

- Sonda acoplable para grapadora cortadora circular de 25 mm
- Para ser utilizada con el código F15348

#### LOTE 6 GRAPADORA CORTADORA CURVA Y CARGAS

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORT E IVA	IMPORTE TOTAL
6.1	F50090	GRAPADORA CORTADORA CURVA RECARGABLE	381,00	84	32.004,00	21,00	6.720,84	38.724,84
6.2	F50092	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA CURVA GRAPA DE 3,8	203,00	6	1.218,00	21,00	255,78	1.473,78
6.3	F50091	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA CURVA GRAPA DE 4,8	203,00	6	1.218,00	21,00	255,78	1.473,78
					<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>34.440,00</b>		
					<b>IVA</b>	<b>7.232,40</b>		
					<b>TOTAL LOTE 6</b>	<b>41.672,40</b>		

#### CARACTERISTICAS:

Grapadora recargable cortadora curva F50090

- 40 mm de corte en 30 mm de arco
- Yunque y cabezal de titanio
- Al menos 4 filas de grapas
- Con retenedor de tejido automático y manual
- Para tejido grueso

Carga para grapadora cortadora curva F50092 (para tejido grueso) y F50091 (para tejido normal)

**LOTE 7 GRAPADORA CORTADORA LINEAL P/CIRUGIA ABIERTA Y LAPAROSCOPICA Y CARGAS**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
7.1	F50070	GRAPADORA CORTADORA LINEAL ARTICULADA P/CIRUGIA LAPAROSCOPICA	152,00	90	13.680,00	21,00	2.872,80	16.552,80
7.2	F50071	GRAPADORA CORTADORA LINEAL P/CIRUGIA ABIERTA	152,00	64	9.728,00	21,00	2.042,88	11.770,88
7.3	F50017	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA LINEAL ARTICULADA 45MM ESPESOR MEDIO/GRUESO	152,00	72	10.944,00	21,00	2.298,24	13.242,24
7.4	F50081	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA LINEAL ARTICULADA 60MM ESPESOR VASCULAR/MEDIO	165,00	120	19.800,00	21,00	4.158,00	23.958,00
7.5	F50082	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA LINEAL ARTICULADA 60MM ESPESOR MEDIO/GRUESO	165,00	120	19.800,00	21,00	4.158,00	23.958,00
7.6	F50084	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA LINEAL ARTICULADA 45MM ESPESOR VASCULAR/MEDIO	152,00	96	14.592,00	21,00	3.064,32	17.656,32
7.7	F50093	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA CON REFUERZO TISULAR DE 45MM ESPESOR MEDIO/GRUESO	295,04	12	3.540,48	21,00	743,50	4.283,98
7.8	F50094	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA CON REFUERZO TISULAR DE 60MM ESPESOR MEDIO/GRUESO	308,00	12	3.696,00	21,00	776,16	4.472,16
7.9	F50098	CARGA P/GRAPADORA CORTADORA CON REFUERZO DE 60 MM ESPESOR EXTRA/GRUESO	330,00	12	3.960,00	21,00	831,60	4.791,60

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>99.740,48</b>
<b>IVA</b>	<b>20.945,50</b>
<b>TOTAL LOTE 7</b>	<b>120.685,98</b>

**CARACTERISTICAS:**

Grapadora cortadora universal lineal para cirugía abierta y laparoscópica (F50070 y F50071)

- Longitud del eje 16 cm (F50070) y 6 cm (F50071)
- Recargable. Eje rotatorio.
- Compatible con cargas articuladas con yunque fijo
- Dispone de mecanismo de bloqueo del disparo durante el posicionamiento de la grapadora

Cargas articuladas para grapadora cortadora universal lineal (F50017, F50081, F50082, F50084)

- Coloca dos hileras triples de grapas de titanio a cada lado
- Altura de pata de grapa variable en la misma carga
- Para cirugía endoscópica compatible con trocar de al menos 12 mm o mayor mediante un adaptador

Cargas articuladas reforzadas para grapadora cortadora universal lineal (F50093; F50094 y F50098)

- Coloca dos hileras triples de grapas de titanio a cada lado
- Altura de pata de grapa variable en la misma carga
- Con material de refuerzo 100% ácido poliglicólico precargado
- Para cirugía endoscópica compatible con trocar de al menos 12 mm (F50093; F50094) y de 15 mm (F50098)

**LOTE 8 KIT PARA ENDOCIRUGIA CON FUNDA PARA GRAPADORA-CORTADORA ELECTRÓNICA**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD AD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
8.1	F50170	KIT PARA ENDOCIRUGIA CON FUNDA PARA GRAPADORA-CORTADORA ELECTRÓNICA Y SUS CARGAS PARA BY-PASS GASTRICO	988,55	30	29.656,50	21,00	6.227,87	35.884,37
8.2	F50171	KIT PARA ENDOCIRUGIA CON FUNDA PARA GRAPADORA-CORTADORA ELECTRÓNICA Y SUS CARGAS PARA GASTRECTOMIA VERTICAL	1.617,00	50	80.850,00	21,00	16.978,50	97.828,50
8.3	F50300	CARCASA PARA PLATAFORMA GRAPADORA CORTADORA ELECTRÓNICA	220	40	8.800,00	21,00	1.848,00	10.648,00

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>119.306,50</b>
<b>IVA</b>	<b>25.054,37</b>
<b>TOTAL LOTE 8</b>	<b>144.360,87</b>

**CARACTERISTICAS:**

PPT PA 9-2022: "SUMINISTRO DE MATERIAL DE SUTURA MECANICA PARA CIRUGIA ABIERTA Y ENDOSCOPICA Y OTROS DISPOSITIVOS QUIRURGICOS PARA EL HOSPITAL U. SEVERO OCHOA"



F50170: El kit está compuesto por:

- 1 carcasa (F50300) protectora para plataforma grapadora cortadora electrónica
- 1 carga de 45mm para tejido vascular-medio
- 2 cargas de 60mm para tejido vascular-medio
- 3 cargas de 60mm para tejido medio-grueso

F50171: El kit está compuesto por:

- 1 carcasa (F50300) protectora para plataforma grapadora cortadora electrónica
- 5 cargas de 60mm con refuerzo para tejido extra-grueso.

Las cargas de los kit F50170 y F50171 deberán disponer de las mismas características que las cargas del lote 7 y también serán compatibles con las grapadoras descritas en el mismo lote.

F50300: La Carcasa o funda protectora (estéril) se monta o cubre el mango (no estéril) de la plataforma de grapadora- cortadora electrónica, creando una interconexión entre ambas.

El adjudicatario del lote 8 deberá entregar sin cargo los siguientes elementos:

- 2 plataformas de grapado electrónica (grapadora-cortadora)
- 4 adaptadores estándar
- 4 adaptadores cortos
- 1 cargador de batería múltiple
- 4 guías de inserción y 4 instrumentos de retracción.

El adjudicatario se compromete a la sustitución de cualquier elemento que llegue al fin de su vida útil, y al mantenimiento preventivo y correctivo necesario sin coste alguno, excepto cuando sea debido a extravío, pérdida o a un uso inadecuado o negligente de los mismos. El adjudicatario deberá recoger el dispositivo y realizará la sustitución que proceda.

El adjudicatario deberá prestar la formación y asistencia en campo necesaria para el adiestramiento en el correcto uso de la plataforma electrónica a los usuarios.

## LOTE 9 ENDOGRAPADORA CORTADORA ELÉCTRICA MOTORIZADA

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
9.1	F50216	ENDOGRAPADORA DE VÁSTAGO DE 16 CM	220,00	260	57.200,00	21,00	12.012,00	69.212,00
9.2	F50226	ENDOGRAPADORA DE VÁSTAGO EXTRALARGO DE 26 CM	220,00	360	79.200,00	21,00	16.632,00	95.832,00
9.3	F50250	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 45 MM, CON GRAPAS DE 4,2 MM ALTURA	130,00	380	49.400,00	21,00	10.374,00	59.774,00
9.4	F50251	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 45 MM, CON GRAPAS DE 2,5 MM ALTURA CON PUNTA CURVA	130,00	20	2.600,00	21,00	546,00	3.146,00

9.5	F50252	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 30 MM, CON GRAPAS DE 2,5 MM ALTURA CON PUNTA CURVA	130,00	20	2.600,00	21,00	546,00	3.146,00
9.6	F50253	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 60 MM, CON GRAPAS DE 4,2 MM ALTURA	130,00	488	63.440,00	21,00	13.322,40	76.762,40
9.7	F50254	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 60 MM, CON GRAPAS DE 3,5 MM ALTURA	130,00	470	61.100,00	21,00	12.831,00	73.931,00
9.8	F50255	CARGA DE ENDOGRAPADORA DE 45 MM, CON GRAPAS DE 3,5 MM ALTURA	130,00	316	41.080,00	21,00	8.626,80	49.706,80

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>356.620,00</b>
<b>IVA</b>	<b>74.890,20</b>
<b>TOTAL LOTE 9</b>	<b>431.510,20</b>

### CARACTERISTICAS:

F50216 Y F50226

- Endograpadora cortadora motorizada estándar con batería desechable, con apertura y cierre automático de las palas.
- Sistema de articulación sin posiciones fijas de 45° a cada lado.
- De triple línea de grapado, articulable y yunque fijo.
- Longitud del vástago 016 y 26 cm respectivamente.
- Ergonómica con sistema de seguridad.

F50250, F50251, F50252, F50253, F50254, F50255

- Dos triples líneas de grapado alterno y cuchilla de corte entre ambas.
- Grapas de titanio.
- Sistema de seguridad antibloqueo.
- Altura de la grapa abierta variable según descripciones.

### **LOTE 10 SISTEMA FIJACIÓN DE MALLAS EN HERNIAS NO REABSORBIBLE**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL
10.1	F50033	SISTEMA DESECHABLE P/ FIJACION DE MALLAS EN HERNIAS NO REABSORBIBLE	161,70	36	5.821,20	10,00	582,12	6.403,32

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>5.821,20</b>
<b>IVA</b>	<b>582,12</b>
<b>TOTAL LOTE 10</b>	<b>6.403,32</b>

**CARACTERISTICAS:**

- Instrumento de 5 mm, para ser utilizado a través de trocar.
- Con al menos 30 fijadores

**LOTE 11 SISTEMA FIJACIÓN DE MALLAS EN HERNIAS REABSORBIBLE DE 30 FIJADORES**

Nº ORDE N	CÓDIG O	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARI O SIN IVA	CANTIDA D 24 MESES	BASE IMPONIBL E	TIPO I.V.A.	IMPORT E IVA	IMPORT E TOTAL
11.1	F50088	SISTEMA P/FIJACION DE MALLAS EN HERNIA REABSORBIBLE	201,00	36	7.236,00	10,00	723,60	7.959,60
					<b>BASE IMPONIBLE</b>		<b>7.236,00</b>	
					<b>IVA</b>		<b>723,60</b>	
					<b>TOTAL LOTE 11</b>		<b>7.959,60</b>	

**CARACTERISTICAS:**

- Instrumento de 5 mm, para ser utilizado a través de trocar.
- Con al menos 30 fijadores

**LOTE 12 CLIPS FLEXIBLE DE POLIMERO NO REABSORBIBLE**

Nº ORDE N	CÓDIG O	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARI O SIN IVA	CANTIDA D 24 MESES	BASE IMPONIBL E	TIPO I.V.A.	IMPORT E IVA	IMPORT E TOTAL
12.1	F15040	CLIPS FLEXIBLE DE POLIMERO NO REABSORBIBLE TALLA ML	3,16	672	2.123,52	10,00	212,35	2.335,87
12.2	F15041	CLIPS FLEXIBLE DE POLIMERO NO REABSORBIBLE TALLA XL	3,16	1344	4.247,04	10,00	424,70	4.671,74
12.3	F15042	CLIPS FLEXIBLE DE POLIMERO NO REABSORBIBLE TALLA L	3,16	1512	4.777,92	10,00	477,79	5.255,71
12.4	F15043	CLIPS FLEXIBLE DE POLIMERO NO REABSORBIBLE TALLA M	3,16	504	1.592,64	10,00	159,26	1.751,90
					<b>BASE IMPONIBLE</b>		<b>12.741,12</b>	
					<b>IVA</b>		<b>1.274,11</b>	
					<b>TOTAL LOTE 12</b>		<b>14.015,23</b>	

**CARACTERISTICAS:**

- Clips de polímero para ligadura, no absorbible, inerte, no conductivo, de forma dentada que permita flexibilidad de la apertura y cierre. Clase III de la normativa MDD 93/42/EEC.

El adjudicatario del lote 12 tendrá que ceder y mantener sin cargo alguno, dispositivos o aplicadores desmontables en tres piezas (para facilitar su limpieza y esterilización) de las medidas adecuadas a los clips solicitados en este lote (al menos 2 de cada medida), tanto para cirugía abierta como laparoscópica.

**LOTE 13 LAZOS DE SUTURAS NO REABSORBIBLE**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
13.1	F50045	LAZOS DE SUTURAS NO REABSORBIBLE Nº 0 P/ CIRUGIA LAPAROSCOPIC	24,00	24	576,00	10,00	57,60	633,60
13.2	F50046	LAZOS DE SUTURAS NO REABSORBIBLE Nº 2/0 P/ CIRUG.LAPAROSCOPIC	24,00	48	1.152,00	10,00	115,20	1.267,20
					<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>1.728,00</b>		
					<b>IVA</b>	<b>172,80</b>		
					<b>TOTAL LOTE 13</b>	<b>1.900,80</b>		

**CARACTERISTICAS:**

- Sutura Sintética No Absorbible de poliéster o similar
- Provisto con sistema de administración
- Que cumplan todos los requisitos establecidos por la Farmacopea de Estados Unidos (USP) y la Farmacopea Europea (FE) para suturas quirúrgicas no absorbibles y con el resto de la normativa vigente.

**LOTE 14 GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA MOTORIZADA**

Nº ORDEN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	CANTIDAD 24 MESES	BASE IMPONIBLE	TIPO I.V.A.	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON I.V.A.
14.1	F50256	GRAPADORA CIRCULAR MOTORIZADA 29 MM DIAMETRO	450	72	32.400,00	21,00	6.804,00	39.204,00
14.2	F50257	GRAPADORA CIRCULAR MOTORIZADA 31 MM DIAMETRO	450	42	18.900,00	21,00	3.969,00	22.869,00
					<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>51.300,00</b>		
					<b>IVA</b>	<b>10.773,00</b>		
					<b>TOTAL LOTE 14</b>	<b>62.073,00</b>		

**CARACTERISTICAS:**

Grapadora cortadora circular curva motorizada (F50256 y F50257)

- Sin cabezal basculante,
- Batería desechable
- Mecanismo de bloqueo del disparo durante el posicionamiento de la grapadora
- Doble fila de grapas en 3D de aleación de titanio con tecnología de superficie de agarre
- Con sistema de seguridad que impida el disparo si está mal cerrada o mal anclado el yunque
- Rango de altura de la grapa cerrada 1,5 a 2,2 mm

**3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS COMUNES A TODOS LOS LOTES**

Deberá figurar en el envase de los productos como mínimo los siguientes datos:

- Identificación del producto.
- Identificación de la empresa.
- Número de lote.
- Fecha de esterilización.
- Fecha de caducidad.
  - Todos los artículos deberán presentarse libres de látex.
  - Todos los productos descritos deberán ser de un solo uso.
  - Todos los artículos deberán presentarse estériles.

**4. CIRCUNSTANCIAS COMUNES PARA LAS CESIONES.**

- Las cesiones se extenderán durante la vigencia del contrato.
- En ningún caso pasarán a ser propiedad del Hospital.
- La recepción se realizará por personal de electro medicina, comprobando que son los solicitados en el pliego de prescripciones técnicas.

**5. CONDICIONES GENERALES**

El adjudicatario estará obligado durante la vigencia del contrato a:

Condiciones generales de ejecución del suministro

El suministro se efectuará en el Almacén General del Hospital U. Severo Ochoa en horario de 08:30h a 13:30h.

Plazo de Entrega/ reposición

Plazo de entrega/ reposición de los productos demandados será en los pedidos ordinarios, como máximo de 72 horas a contar desde el momento de recepción del pedido.

Reposición por anomalías y defectos en el suministro.

Caso de detectarse defectos en los productos suministros, el adjudicatario sustituirá en el plazo de 24 horas dichos productos por otros del mismo tipo y con la calidad adjudicada.

## **6. REQUERIMIENTOS REGULATORIOS**

Todas las ofertas presentadas deberán cumplir lo establecido en el RD 1591/2009, de 16 de octubre, por el que se regulan los productos sanitarios y en concreto se tendrá que acreditar el cumplimiento de los siguientes requisitos regulatorios:

- Licencia de fabricación/importación expedida por la AEMPS\_ Certificado del mercado CE expedido por Organismo Notificado
- Certificado UNE-EN ISO 13485 Productos Sanitarios.
- Toda aquella acreditación del cumplimiento de la normativa específica que se solicite para cada producto.

## **7. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA**

El adjudicatario, para el cumplimiento del contrato, adoptarán las medidas oportunas para el estricto cumplimiento de la legislación medioambiental vigente que sea de aplicación al trabajo realizado, debiendo responder de cualquier incidente medioambiental por ellos causados, liberando al Hospital de cualquier responsabilidad sobre el mismo. En especial se deberán adoptar todas aquellas medidas exigidas legalmente, relativas a evitar vertidos indeseados, emisiones contaminantes a la atmósfera y al abandono de cualquier tipo de residuos, con extrema atención en la correcta gestión de los clasificados como peligrosos.

Así mismo el adjudicatario se compromete al cumplimiento de todas las obligaciones laborales vigentes, relativas a la contratación y empleo de su personal y la relativa a Seguridad Social y Seguridad e Higiene (Ley de Protección de Riesgos Laborales).

Leganés, a 04 de marzo de 2022

EL DIRECTOR GERENTE  
HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

CONFORME EL ADJUDICATARIO:

## A N E X O

### CUADRO DE OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS

**(ATENCIÓN):** Debe ser incluido en el sobre 3 como primera hoja de la oferta técnica)

LOTE AL QUE LICITA	CODIGO INDICADO EN EL PPT <i>(Sólo en el caso que los artículos vengan codificados en el PPT)</i>	DESCRIPCION DEL ART. INDICADA EN EL PPT	BASE O VARIANTE	DESCRIPCION DEL ART. DADA POR EL LICITADOR <i>(Sólo en el caso de que se describa de forma distinta a la indicada en el pliego)</i>	REFERENCIA DEL LICITADOR